sionem patris devinceens, magis in dies accedebat ad Catholicam Ecclesiam, in quam admissa est die 30 mensis Octobris anno 1888; die 8 sequentis mensis Decembris Eucharistico Pane sese nutrivit ac subsequenti anno Confirmationis chrismate est uncta. Hisce de causis labore privata mansit auxilioque patris, qui filiae optionibus minime consentiebat. Quae cum ita essent, excepta est apud Sorores Augustinianas uti operaria; deinde Berolinum transiit uti cuiusdam mulieris comitis socia. In oratione perfecit consilium sese Deo vovendi, prout iam dudum cupierat. Ex quadam biographia Sanctae Teresiae a Iesu lectione ad spiritualem Carmelitarum doctrinam se convertit. Quandoquidem suis in votis erat novum condere religiosum mulierum Institutum ad caritatem exercendam, die 2 mensis Augosti anno 1891 Berolini parvam aperuit domum Sancto Ioseph dicatam ad auxilium indigentibus pueris praebendum. Brevi tempore alias aperuit domus novaque opera init in beneficium sacerdotum, familiarum nec non civium Italorum Berolini degentium. Ut saepe Dei amicis contingit, etiam Maria Teresia a Sancto Ioseph plures pati debuit tribulationes atque difficultates oppetere immo discrimina ex parte ipsorum virorum ecclesiasticorum qui antea consilio iuverant eamque sustinuerant. Dei tamen fide firmata, munus a Providentia creditum non reliquit et anno 1897 Romam petiit ad operam suam firmioribus fundamentis roborandam, quae aggregata est Ordini Fratrum Discalceatorum B. Mariae V. de Monte Carmelo. Persistentibus difficultatibus, Serva Dei sedem sui Instituti transtulit primum in locum vulgo dicto *Sittard* in Hollandia, deinde in oppidum *Malon* in Anglia. Die 3 mensis Ianuarii anno 1905 Cardinalis Franciscus Satolli, Episcopus Tusculanus, decretum subsignavit quo approbabatur Congregatio Sororum Carmelitarum a Divino Corde Iesu, facultatem simul tribuens erigendi tum domum generalem tum noviciatum in oppido Arce Papali v. d. *Rocca di Papa*. Sequenti anno die 3 mensis Ianuarii quinquaginta iuvenes postulantes induerunt habitum religiosum, dum Serva Dei eo ipso die primam emittebat religiosam professionem, nomen assumens Mariae Teresiae a Sancto Ioseph. Die 3 mensis Ianuarii anno 1909 perpetua vota nuncupavit, quae fideliter et perquam studiose servavit. Anno 1924 novam inauguravit domum generalem in oppido *Sittard*, ubi usque ad mortem est commorata, promovens gravitatem et diffusionem Congregationis per diversas Europae et Americae civitates, accurateque formationi prospiciens suarum Sororum, quibus assidua sanctitatis specimina in humilitate obtulit. Etenim Serva Dei fidelitate eminuit erga suam consecrationem et perfectiōnem christianarum virtutum, quas summis viribus, constanti animo spirituallique gaudio exercuit. Vera Christi discipula Evangelio et Ecclesiae magiste-

rio plenam fidem tribuit. Fides, quam oratione et Sacra Scriptura nutrita, eam comitata est in veritate quaerenda, in Deo sese vovenda, in nova condenda Congregatione, in operibus apostolatus navandis, immo in cotidiana vita degenda. Quoniam Christum dilexit, semet ipsam abnegavit propriam crucem patienter baiulavit (cfr. *Mt* 16, 24); Dei voluntati obtemperavit et auctoritatibus Ecclesiae; consilia servavit evangelica et regulam sui Instituti; operosam se praebuit atque summa caritate pro animarum salute plurimum pati debuit. Materna sollicitudine, auxilio ac solamine cumulavit pauperes, infirmos, senes, consorores eosque omnes ab ea consilium et adiumentum quaerentes. Ipsamet et per suum Institutum opera patravit misericordiae corporalis et spiritualis; inimicis veniam dedit; apud filias spirituales fovit regularem observantiam, fervorem apostolicum et concordiam fraternalm; prout res postulabant, severam se ostendebat et benignam, obnixam et mansuetam, aequam et indulgentem, prudentem et alacrem. Authentica ducta caritate, contendit ut in semet ipsa et in sororibus suis Christi imago insculperetur. Ad ea exsequenda quae Spiritus inspirabat, artam cum Deo coluit communionem, pietatem in Eucharistiam, in Sacrum Cor Iesu, in Matrem Redemptoris, in sanctum Ioseph, in sanctam Teresiam a Iesu quae fuit eius mater et magistra. Cum Christo suo Sponso intime coniuncta, cor suum solutum servavit a mundi illecebris et a terrestrium rerum affectu; quinimmo, omnem spem suam in auxilio Divinae Providentiae reposuit et ad caelestia munera contendit. Cum Institutum eius in nummario discrimine difficulter versaretur, fiduciam Domini minime amisit, filiasque suas solabatur dicens omnia solvenda esse post eius obitum, qui evenit die 20 mensis Septembris anno 1938. Sanctitatis fama, qua vivens fruebatur, post mortem firmata est et ulterius diffusa. Quamobrem Episcopus Ruremundensis Causam inchoavit beatificationis et canonizationis, instruens Processum Ordinarium Informativum, qui peractus est inter annos 1953-1957. Iuridicam huius Processus auctoritatem rite approbavit Congregatio de Causis Sanctorum per decretum datum die 15 mensis Maii anno 1987. Apparata Positione, discep-tatum est num Serva Dei virtutes gradu heroico observavisset. Die 25 mensis Iunii anno 2002, favente sententia, celebratus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die 1 mensis Octobris eiusdem anni, Ponente Causae Exc.mo D.no Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi, edixerunt Servam Dei theolo-gales, cardinales eisque adnexas virtutes in gradu heroico exercuisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Con-

gregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conserveretur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto neenon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, neenon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico Servae Dei Mariae Teresiae a Sancto Ioseph (in saec.: Annae Mariae Tauscher van den Bosch), Fundatrix Sororum Carmelitarum a Divino Corde Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

& Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## RUREMUNDENSIS

**Canonizationis beati Arnoldi Janssen, sacerdotis fundatoris Societatis Verbi Divini neenon Congregationum Missionariorum Servarum Spiritus Sancti et Servarum Spiritus Sancti ab Adoratione Perpetua (1837-1909)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Arnoldus Janssen natus est die 5 mensis Novembris, anno 1837, in vico *Goch*, intra fines dioecesis Monasteriensis, in Germania. Ordinatione sacerdotali suscepta, muneri docendi se dedidit atque propagationi devotionis erga Sacratissimum Cor Iesu nec non spiritus missionalis inter gentes Germanicas. Zelo Regni Dei dilatandi inflammatus, omnes vires suas contulit ad formandos sacerdotes, sorores religiosas et laicos qui mitti possent ad evangelizandos praesertim populos christianaे veritatis expertes. Huius rei causa in loco *Steyl*, intra fines Hollandiae, condidit Societatem Verbi Divini nec non

Congregationes Missioniarum Servarum Spiritus Sancti et Servarum Spiritus Sancti ab Adoratione Perpetua. Eiusmodi Instituta, sapienter recta et formata a conditore suo, velociter aucta sunt incrementis atque frugiferum apostolatum in variis nationibus peregerunt. Beatus, plenus meritorum et solida amplaque sanctitatis fama insignis, obdormivit in Domino die 15 mensis Ianuarii anno 1909. Paulus VI, Summus Pontifex, die 19 mensis Octobris, anno sancto 1975 vertente, eum Beatis Caelitibus accensuit, una cum Iosepho Freinademetz, sacerdote vota professo Societatis Verbi Divini, qui ad opus missionale in Sinis incubuit. Causae Postulator, desiderio multorum fidelium concedens, qui canonizationem beati Arnoldi exoptant, iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miraculum, ut ferebatur, subiecit, quod in loco *Baguio City*, intra fines Insularum Philippinarum evenisset. Casus pertinet ad puellam quattuordecim annorum, Pamelam Avellanosa, quae circiter horam 14 diei 2 mensis Ianuarii anno 1995 de birota cecidit, grave sibi inferens vulnus «cranico-encephalicum». In ea, in valetudinarium recepta, post pauca horas, utpote quae sui compos non esset, perspectus est gravis torpor, seu, uti dicunt «coma», dilatatio pupillae immota et intermissione respirationis post temporis spatium, quo gravi difficultate respirandi laboravit. In parte «redanimationi» destinata tubulus in eam immissus, eaque respirare iussa aliorum ministerio usa. Medici initio attenta gravitate comatis rerumque difficultate sectionem chirurgicam inutilem esse iudicaverunt, postmodum vero, hora 19.30 eiusdem diei appetente, necessariis recognitionibus ope instrumentorum peragendis neglectis, craniotomiam, quae dicitur, in latere dextro perfecerunt, quo amplum haematoma comparuit, «durae matri» superpositum, quod est vacuefactum. Medici de vita puellae solliciti erant et, si vitae esset superstes, praeviderunt gravissimas condiciones postumas, ac vel ipsum statum, quo arbores vivere solent. Interea Pamelae avia et Servae Spiritus Sancti ab Adoratione Perpetua ab hora 18 cooperant intercessionem beati Arnoldi deprecari ut a Deo sanatio puellae tribueretur, quae celerrime in meliorem statum coepit pervenire ductaque est ad plenam sanitatem. Anno 1999 Vicarius Apostolicus Baghiopolitanus de miraculo quod ferebatur, Inquisitionem dioecesanam instituit, quam vim iuridicam habere ab hoc Dicasterio est agnatum, decreto die 7 mensis Aprilis anno 2000. Consilium Medicorum in sessione die 18 mensis Aprilis anno 2002 habita, agnovit sanationem fuisse celerem, plenam, mansuram et ad altioris doctrinae rationem inexplicabilem. Die 18 sequentis mensis Octobris celebratus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 19 mensis Novembris eodem anno habita est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente

Exc.mo D. Ioanne Coppa, Archiepiscopo tit. Sertensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de predicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto neenon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Arnoldi Janssen, Sacerdotis professi ac Fundatoris Societatis Verbi Divini necnon Congregationum Missionariorum Servarum Spiritus Sancti et Servarum Spiritus Sancti ab Adoratione Perpetua, videlicet de celeri, plena et mansura sanatione puellae Pamela Avellanosa a «grave trauma cranio-encefalico con formazione di ematoma epidurale destro, coma profondo, apnea, ipertensione endocranica e frattura parietale».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## VERONENSIS

**Canonizationis Beati Danielis Comboni, Episcopi tit. Claudiopolitani, Vicarii Apostolici Africæ Centralis, fundatoris Missionariorum Combonianorum Cordis Iesu et Sororum Missionariarum Piarum Matrum Nigritiae (1831-1881)**

## DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Daniel Comboni die 15 mensis Martii anno 1831 natus est in pago vulgo *Limone*, prope Lacum Benacum, dioecesis Veronensis. Paucis elapsis

annis ab inito sacerdotio, sequi potuit missionariam vocationem, et usque ad extremos vitae dies pastorali caritate et sacrificii spiritu pro populorum Afri-  
cae evangelizatione vires insumpsit. Summo pro Regno Dei inflammatus  
studio, «regenerationem Africæ per ipsam Africam» excogitavit, spiritum  
missionarium fovit apud diversas Europæ nationes, fundamenta iecit Congre-  
gationum Missionariorum Combonianorum Cordis Iesu nec non Missiona-  
riarum Piarum Matrum Nigritiae. Renuntiatus est Vicarius Apostolicus Afri-  
cae Centralis ac pariter Episcopus titulo Claudiopolitanus. Laboribus  
egestateque consumptus, die 10 mensis Octobris anno 1881, piissime in Do-  
mino obdormivit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 17 mensis Martii  
anno 1996 inter Beatos caelites adnumeravit eum. Ad canonizationem quod  
attinet, Postulatio Causæ iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum  
subiecit praesumptam miram sanationem dominae Lubnae Abdel Aziz, quae,  
quattuor praehabitis partibus sectione caesarea, quintam graviditatem con-  
clusit mane diei 11 mensis Novembbris anno 1997 per caesaream quoque sec-  
tionem quae habita est apud domum clinicam Khartumensem, Sororibus  
Missionariis Piis Matribus Nigritiae concreditam. Placenta acereta avelli ex  
toto non potuit, quoniam uterinae parieti nimis adhaerebat. Hora duodecima  
ipsius diei variae ortae sunt haemorrhagiae, quas gravis secuta est condicio  
hypotensionis arteriosae. Hora decima quarta extemplo facta est hysterecto-  
mia, quae causa exstitit commotionis hypovolaemicae et coagulationis intra-  
vasalis diffusae. Valetudine tamen in peius ruente, mane sequentis diei  
aegrota laparotomiae est subiecta, unde accidit ut haemiperitoneum  
vacuefieret, collapsus cardiocirculatorius et oedema pulmonaris sequerentur.  
Itaque die 12 mensis Novembbris condicio valetudinis mulierem ad despera-  
tionem adduxit, quapropter prognosis funesta quoad vitam est edita. Inte-  
rea, inde a die 11 Missionariae Piae Matres Nigritiae domus clinicae interces-  
sionem Beati Danielis Comboni implorare coeperunt ut a Deo sanatio Lubnae  
obtineretur, quae die 13 mensis Novembbris celeriter convaluit et quinque  
post dies ex domu clinica omnino ac perfecte sanata dimitti potuit. De casu,  
qui mirus iudicatus est, anno 2001 apud Curiam Khartumensem dioecesana  
instructa est Inquisitio, cuius iuridica auctoritas ab hac Congregatione agnita  
est per decretum diei 11 mensis Ianuarii anno 2002. Die 11 mensis Aprilis  
eiusdem anni Consilium Medicorum huius Dicasterii edixit sanationem repen-  
tinam, perfectam, perseverantem, illis absque implicationibus et ex scientiae  
legibus inexplicabilem fuisse. Die 6 sequentis mensis Septembbris peractus est  
Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 15 mensis Octobris

habita est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Em.mo D. Francisco Cardinali Arinze. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Danielis Comboni, Episcopi tit. Claudiopolitani, Vicarii Apostolici Africae Centralis, Fundatoris Missionariorum Combonianorum Cordis Iesu et Sororum Missioniarum Piarum Matrum Nigritiae, videlicet de repentina, perfecta ac perseveranti sanatione dominae Lubnae Abdel Aziz a «5º parto cesareo in paziente già sottoposta a quattro precedenti tagli cesarei; placenta previa "acereta" con gravissime emorragie del secondamento. Secondo intervento di isterectomia effettuato tardivamente, con conseguente shock ipovolemico e coagulazione intravasale disseminata (CID). Terzo intervento laparatomico con svuotamento dell'emoperitoneo e allacciatura dell'arteria uterina sinistra sanguinante, seguito da edema polmonare».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

**YENCHOWFUENSIS seu BAUZANENSIS-BRIXINENSIS**

**Canonizationis beati Iosephi Freinademetz, sacerdotis professi Societatis Verbi Divini (1852-1908)**

**DECRETUM SUPER MIRACULO**

Beatus Iosephus Freinademetz natus est die 15 mensis Aprilis anno 1852 in vico *Oies* in Valle Abbatiae (*Val Badia*) intra fines provinciae Bauzanensis. Sacerdotio auctus, dioecesis Brixinensis sodalis, ad ministerium pastorale duos annos incubuit in pago S. Martini Vallis Abbatiae, postmodum ab Episcopo suo veniam est adeptus vocationem missionalem sequendi. Anno 1878 nomen dedit Societati Verbi Divini, quam paulo ante beatus Arnoldus Janssen condiderat. Ab anno 1879 usque ad mortem multus fuit in exercendo apostolatu intra fines Sinarum, populis illius regionis vehementi amore, se devovendi studio et christiano vigore in difficultatibus atque periculis deser- viendo. Fama non modica sanctitatis illustris, de vita terrestri exiit in loco *Taikiachwang* die 28 mensis Ianuarii anno 1908. Paulus VI, Pontifex Maximus, die 19 mensis Octobris anno sancto 1975 eum in Beatorum numerum rettulit.

Canonizationem prospiciens, Causae Postulatio iudicio huius Congregatio- nis de Causis Sanctorum nuper proposuit sanationem, ut ferebatur, prodigia- lem iuvenis Iaponiensis Jun Yamada, qui die 16 mensis Februarii anno 1987, cum natus esset 24 annos aetatis, ob varii generis incommoda in valetudina- rum urbis *Nagoya* (in Iaponiae finibus) est receptus, ubi, facto morbi iudicio, vehemens leuchaemia, dorsi spinae tumore affecta, ex genere M 2, est edicta. Ei adhibita est «polychemio-therapia», ad morbum depellendum; sed post primum, ut dicitur, cyclum, nullus est perceptus profectus. Quapropter alia curatio est inducta eo pertinens ut leuchaemiae «lymphoblasticæ» vehementi adhiberetur curatio. Die 9 mensis Martii eodem anno ex inquisitionibus in officina effectis innotuit amissio globulorum alborum ceterarumque sanguinis cellularum, quam consecuta est deminutio immunitatis, quamvis sanguinis transfusiones sint peractae. Tunc vero aegrotus gravi peripneumonia est im- plicatus, dum sanguis e pulmone fundebatur, spiritus deficiebat, deminutio oxygenii eo est pregressa ut timendum esset ne cor consisteret. Quapropter tubulus in eius corpus est immissus atque ventilationi ille expositus, iuvanti-

bus ministris in nosocomii parte curationi intentiori destinata; aegrotus vero rerum fuit inconscius. Die 13 mensis Martii, cum status iuvenis ad desperationem esset adductus et mentes iam de funeris exsequiis agitarentur, sacerdos quidam e Societate Verbi Divini, qui olim aegroti fuerat magister, novendialem supplicationem Beato Iosepho Freinademetz admovit ea mente ut, deprecante eodem Caelite, a Deo impetraretur sanatio huius olim alumni ipsius. Alius sacerdos eiusdem Instituti religiosi pluries sacris litavit eiusdem rei causa, intercessionem implorans beati Iosephi. Die 17 mensis Martii iuvenis coepit se melius habere, die 19 plene compos sui est factus ac die 10 mensis Aprilis ex inquisitionibus in officina factis innotuit leuchaemiam prorsus esse dilapsam. Subsecuta est autem infectio «mycotica» (exiguis fungis parasitis effecta) atque phthisica propter deminutam vim defensioni aptam corporis. Inde a mense Iulio anno 1987 aegrotus gradatim vires recuperavit ac die 30 mensis Septembris eodem anno dimissus est utpote ad sanitatem reversus. De hac re, quae miraculum est habita, apud Curiam Nagoyaensem instituta est Inquisitio dioecesana, cuius vis iuridica agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum vi decreti die 14 mensis Aprilis anno 2000 lati. Consilium Medicorum die 10 mensis Decembris anno praeterito agnovit sanationem fuisse celerem, plenam, mansuram, inexplicabilem ad altioris doctrinae rationem. Die 18 mensis Octobris anno 2002 celebratus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 3 sequentis mensis Decembris habita est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo D. Iosepho Zlatňanský, Episcopo tit. Faliscodunensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum est prolatum. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto neenon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Iosephi Freinademetz, Sacerdotis professi Societatis Verbi Divini, videlicet de celeri, plena et mansura sanatione iuvenis Jun Yamada a «leucemia acuta ibrida, accertata fenotipicamente, con gravi complicanze polmo-*

*nari, ipossia da insufficienza respiratoria e arresto cardiaco, con infezione micotica e tubercolare per depressione immunitaria».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## ZAGREBIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis ven. Servi Dei Ioannis Merz christifidelis laici  
(1896-1928)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Servus Dei Ioannes Merz die 16 mensis Decembris anno 1896 in urbe Bania Lucensi intra Bosniae fines in lucem est editus. Ad studia cum laude incubuit ita ut in Universitate Zagrebiensi sit laurea ornatus. Tum est ei id muneris creditum ut discipulos in gymnasio archiepiscopali linguam francogallicam doceret. Inde ab adolescentia sibi constans magnoque animo praeditus vixit, promissa baptismalia servans ac missionem Ecclesiae impigre atque ardenter participans. Omni ope annis est ut Actionem Catholicam et formationem christianam iuvenum proveheret, item vitam liturgicam, pietaatem eucharisticam, fidem Romano Pontifici debitam, cultum humanum Christianorum. Fama sanctitatis insignis, Zagabriae mortuus est die 10 mensis Maii anno 1928. Ioannes Paulus II, Pontifex Maximus, die 5 mensis Iulii anno 2002, declaravit Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque annexas modo heroico exercuisse. Causae Postulator, beatificationem prospiciens, iudicio Congregationis de Causis Sanctorum proposuit sanationem, ut ferebatur, prodigalem Annae Ercegović, in archidioecesi Zagrebiensi degentis, quae anno 1924, cum esset 19 annos nata, in phthisim cavernulas effi-

cientem incidit, cui addebatur polyarthritis rheumatica et infirmitas cordis. Temporibus illis non fuerunt curationes peculiares quae ad sanandam phthisim adhiberentur, quo factum est ut status iuvenculae gradatim in peius verteretur. Anno 1925 eius valetudo tam erat infirma ut in nosocomium clinicum Zagrebiense reciperetur, unde autem exiit pessimo habitu valetudinis generali et pulmoneo affecta. Medicinae nullum attulerunt salutis profectum, licet ea plena requie et caeli mutatione frui posset. Anno 1930 mater est e vivis erepta, qua de causa Anna corpore et animo est fracta. Mense Iulio eodem anno exercitationibus spiritualibus per statos dies operam dedit Zagabriae, quarum in exitu, antequam domum reverteretur, ad sepulcrum Servi Dei Ioannis Merz se contulit, ubi, novendialem supplicationem ad finem adducens, preces funderet ea mente ut eius deprecatione apud Deum ex morbo recrearetur, quo iam sex annos laboravit. Statim se sensit ad sanitatem esse reductam ac re quidem vera opus solito more resumpsit atque iterum, generatim, prospera valetudine est usa. Profecto sanatio eius plena et mansura evasit. Archiepiscopus Zagrebiensis anno 2000 ad hoc ipsum Commissionem instituit, quae omnia testimonia ad praedictam sanationem pertinentia colligeret. Haec Congregatio die 1 mensis Martii eodem anno edixit ea testimonia et probationes vim iuridicam habere ut ad ulteriora posset procedi. Consilium Medicorum in sessione die 8 mensis Maii eodem anno habita edixit sanationem fuisse rapidam, plenam, mansuram et inexplicabilem ad altioris doctrinae rationem. Die 13 mensis Septembris subsequentis Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum est celebratus, die autem 5 mensis Novembris eodem anno Sessio Ordinaria congregata Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo D.no Salvatore Fisichella, Episcopo titulo Vicohabentino. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Ioannis Merz, Christifidelis laici, videlicet de*

*rapida, plena et mansura sanatione Annae Ercegović a « tubercolosi polmonare con familiarità, sindrome reumatica, miocardite ».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## ZAMORENSIS

**Beatificationis et Canonizationis ven. Servae Dei Bonifatiae Rodríguez Castro,  
fundatrix Congregationis Servarum a S. Ioseph (1837-1905)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Serva Dei Bonifatia Rodríguez Castro Salmanticae nata est die 6 mensis Iunii anno 1837. Domi semitas Dei didicit et usum laboris ad necessaria vitae lucranda. In opificio suo artis limbulariae et funariae ubere rem expediit apostolatum inter puellas, quae ipsius pietatem ac proposita participabant. Una cum Patre Francisco Butiña i Hospital, S.I., Congregationem Servarum a Sancto Ioseph fundavit pro christiano et sociali mulierum operariarum profectu per orationem, laborem et Sacratissimae Familiae Nazareth imitationem. Extemplo ab Instituti sui superiorissae munere destituta, humilitate, patientia et caritate multas passa est aerumnas. In domo Zamorae ab ipsa suscitata anno 1883, fama circumfusa sanctitatis, die 8 mensis Augusti anno 1905 pie occubuit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 1 mensis Iulii anno 2000, eam virtutes theologales, cardinales et his adnexas heroico gradu coluisse decrevit. Beatificationis Venerabilis Servae Dei respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem Stephani Vega Pardo, Barcinone occursam, qui mense Iunio anno 1994 signa virium depressionis, cibi fasti-

dium et ponderis amissionem una cum ingenti febris incremento animadverte cepit. Omnibus curis sedulo expletis, valetudo tamen aegroti in gravius vertit et, recognito in iecore fonte incommodorum, variis post clinicis scrutationibus, inter quas patrata sunt examina iecoris ultrasonorum ope et magnetica vi instructa et tomographia computatoria iecoris, plane inventa est congeries hepatica 8 circiter centimetrorum diametri, quam medici, licet non ob gravissimam valetudinem generalem aegroti biopsim peragere non valuerint, utpote tumorem malignum tamen existimaverunt, prognosim ita dicentes infaustam quoad vitam, ut nulla apponetur specialis cura pharmacorum vel chirurgica. Impotentia scientiae perpensa, mulier aegroti et ipsa communitas Servarum a Sancto Ioseph, accolarum eorum, medio fere mense Iulio anno 1994 supplicationibus novendialibus ad divinum confugerunt auxilium per intercessionem matris Bonifatiae Rodríguez Castro pro sanatione Stephanii apud Deum impetranda, cuius valetudo vero nocte inter dies 20 et 21 eiusdem mensis adeo convalescere coepit, ut rediret in eum vivendi voluntas. Novum examen ultrasonorum ope patratum ostendit imminutionem magnitudinis damni hepatici, quod alium paulo post, scilicet die 2 mensis Augusti, peractum plane exoletum exhibuit, sicut et ab insequenti tomographia computatoria obtestatum. Ommino sanatus, die 11 mensis Augusti Stephanus a nosocomio Barcinonesi, ubi receptus erat, dimissus est. De hoc miro aestimato casu annis 1995-1999 apud Curiam Barcinonensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 13 mensis Octobris anno 2000 probatae sunt. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 19 mensis Iunii anno 2002 sanationem «clinice rapidam quoad subiectum et relative rapidam sub specie radiologica; completam, duraturam et inexplicabilem quoad modum secundum scientiam» fuisse una voce affirmavit. Die 12 mensis Novembris eodem anno Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 10 insequentis mensis Decembris Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D. Xaverio Echevarría Rodríguez, Episcopo tit. Cilibensi, habita est. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Bonifatiae Rodríguez Castro, Fundatricis Congregationis Servarum a S. Ioseph, videlicet de sanatione clinice rapida quoad subiectum, relative rapida sub specie radiologica, completa ac duratura Stephani Vega Pardo a «massa epatica ascessualizzata nel lobo destro del fegato, di 8 cm. di diametro».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## MATRITENSIS

**Canonizationis beati Petri Poveda Castroverde, sacerdotis fundatoris Institutionis Teresianae, martiris (1874-1936)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Petrus Poveda Castroverde natus est in oppido *Linares* intra fines provinciae Giennensis, in Hispania, die 3 mensis Decembris anno 1874. Post ordinationem sacerdotalem, qua auctus est in Civitate Accitana anno 1897, omni ope et animo in ministerium pastorale incubuit, humano ac civili et christiano pauperum providens proiectui atque iuvenum institutioni, praesertim discipulorum studii deditorum ac magistrorum maxime qui rei publicae navarent operam. Plura in re paedagogica et culturali sollicite promovit et concitavit consilia, semper magno studio petens ut fidem cum scientia conciliaret. Institutionem fundavit Teresianam, cuius prima fuit moderatrix Serva Dei Maria Iosepha Segovia Morón (1891-1957). Vitam totam pro Deo

et Regnum Christi impensam die 28 mensis Iulii anno 1936 martyrio perfecit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II eum in numerum Beatorum rettulit die 10 mensis Octobris anno 1993.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem Antonii Llabrés Cerdá, ex partu distocico in valetudinario Barcinonensi die 26 mensis Maii anno 1994 modo nati, cuius mater assidua per totum gestationis tempus fuerat fumatrice. Octo horis post partum, Antonius febrim ostendit, una cum cyanosi et peectoris singultibus. Contagionem pulmonum et cerebri suspicantes, medici in Loculamentum Therapiae Intensivae Neonatalis eum transtulerunt, ubi parvulus perflationi cannularum ope auxiliatae subiectus est. Multiplices clinicae recognitiones praesentiam exhibuerunt meningitis ob sepsim ex streptococco beta-haemolyticco ortae cum conturbatione spiritus, quapropter diagnosis dicta est valde infausta quoad valetudinem et vitam. Cum res ita adversae se haberent, auxilium divinum per intercessionem beati Petri Poveda Castroverde invocatum est. Vesperi die 29 mensis Maii pueri valetudo quoad rem neurologicam inopinato in melius vertere coepit usque ad completam et persistentem sanationem. De hoc casu anno 2000 apud Curiam Barcinonensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 15 mensis Iunii anno 2001 probatae sunt. Dicasterii Consilium Medicorum in sessione die 21 mensis Novembris anno 2002, affirmavit sanationem rapidam, completam, duraturam et inexplicabilem quoad modum secundum scientiam fuisse. Die 7 mensis Ianuarii huius anni 2003 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et insequenti die 21 eiusdem mensis Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D.no Salvatore Boccaccio, Episcopo Frusinatensi-Verulano-Ferentino. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum prolatum est affirmativum. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de predicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, hodierno die Beatissimus Pater declaravit:  
*Constatre de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Petri Poveda Castroverde, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Institutionis Teresiana, Martyris, videlicet de rapida, completa ac duratura sanatione modo nati Antonii Llabrés Cerdá a «meningite neonatale dorata a sepsi da streptococco, beta-emolitico con-*

*distress respiratorio, in neonato con parto strumentale dopo gravidanza oltre termine con insufficienza placentare per madre forte fumatrice ».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 22 mensis Ianuarii A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

### BRASILIAE

**de abbatiae territorialis B.M. Virginis de Monteserrato Fluminis Ianuarii extinctione necnon de finium archidioecesis Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii mutatione**

### DECRETUM

Iuxta normas a Decreto Concilii Oecumenici Vaticani II «Christus Dominus» et a Motu Proprio «Catholica Ecclesia» exaratas, uti de aliis abbatiis territorialibus nuper actum est, Congregatio pro Episcopis a Summo Pontifice postulavit ut abbatia territorialis B.M. Virginis de Monteserrato Fluminis Ianuarii extingueretur atque territorium eiusdem archidioecesi Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii adiungeretur.

Gratias maximas agens Monachis Ordinis S. Benedicti pro ministerio in salutem animarum laudabiliter expleto, attentis Huius temporis adiunctis, Summus Pontifex Ioannes Paulus, divina Providentia PP. II, praehabito favorabili voto in Brasilia Apostolici Nuntii, necnon Congregationis pro Institutis vitae consecratae et Societatibus vitae apostolicae, preces ad Se admotas animarum saluti valde pro futuras censuit benigneque excipiendas decrevit.

Quapropter, suppleto quatenus opus sit eorum interesse habentium vel habere praesumentium consensu, praesenti Congregationis pro Episcopis Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, quae sequuntur decrevit:

1. abbatia B.M. Virginis de Monteserrato Fluminis Ianuarii suum praesentem statum iuridicum ut abbatiam territoriale amittit;

2. integrum territorium extinctae abbataiae territorialis B.M. Virginis de Monteserrato Fluminis Ianuarii archidioecesi Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii adnectitur cuius Ordinario pastoralis cura fidelium ibi degentium committitur.